
1/4
Decyzja MRiRW – Mektat 

Warszawa, 22 lutego 2024 r.

Znak sprawy: DHR.oz.8204.56.2023

DECYZJA nr R - 146/2024d

Na podstawie art. 138 § 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 

w związku z art. 52 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady nr 1107/20091 (dalej jako: rozporządzenie nr 1107/2009) oraz art. 3 ust. 1 pkt 1 lit. 

c) ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin2 (dalej jako: ustawa o środkach ochrony roślin) po 

rozpatrzeniu wniosku z dnia 6 lutego 2024 r. Agri-Top EU Piotr Andrzej Kostiw, Albertstrasse 7a, 94327 

Bogen, Republika Federalna Niemiec o ponowne rozpatrzenie sprawy, zakończonej decyzją Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi nr R – 11/2024 h.r. z dnia 1 lutego 2024 r. na wprowadzanie do obrotu środka 

ochrony roślin MEKTAT:

1) uchylam powyżej wskazaną decyzję w części dotyczącej terminu ważności pozwolenia na 

wprowadzanie do obrotu środka ochrony roślin MEKTAT oraz terminu na zużycie istniejących 

zapasów, tj. sprzedaż i dystrybucję środka wprowadzonego do obrotu, a także unieszkodliwianie, 

przechowywanie i stosowanie wyżej wskazanego środka ochrony roślin

2)  orzekam w tym zakresie w następujący sposób: 

„Termin ważności pozwolenia na wprowadzanie do obrotu środka ochrony roślin oraz termin na zużycie 

istniejących zapasów, tj. sprzedaż i dystrybucję środka wprowadzonego do obrotu, a także unieszkodliwianie, 

przechowywanie i stosowanie środka upływa z dniem 15 czerwca 2026 r.”

Uzasadnienie

1 rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) Nr 1107/2009 z dnia 21 października 
2009 r. dotyczące wprowadzania do obrotu środków ochrony roślin i uchylające dyrektywy Rady 79/117/EWG i 
91/414/EWG (Dz. Urz. UE L 309  z 24.11.2009, str. 1);
2 ustawa z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin (Dz. U. z 2023 r., poz. 340 z późn. zm.).



2/4
Decyzja MRiRW – Mektat 

Agri -Top EU Piotr Andrzej Kostiw - Republika Federalna Niemiec, wnioskiem z dnia 14 listopada 2023 r., 

wystąpiła o wydanie pozwolenia na handel równoległy środkiem ochrony roślin MEKTAT. Środek ten pod 

nazwą handlową MONCUT dopuszczony jest do obrotu na terytorium Republiki Włoskiej, zezwoleniem nr 

17006 del 13/11/2017.  Jako produkt referencyjny wnioskodawca wskazał środek ochrony roślin Moncut 460 

SC dopuszczony do obrotu zezwoleniem Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi R - 10/2012 wu z dnia 19 listopada 2012 r. 

Decyzją Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi nr R – 11/2024 h.r. z dnia 1 lutego 2024 r. wydano pozwolenie 

na wprowadzanie do obrotu środka ochrony roślin MEKTAT i określono termin ważności pozwolenia na 

wprowadzanie do obrotu środka ochrony roślin MEKTAT oraz termin na zużycie istniejących zapasów, tj. 

sprzedaż i dystrybucję środka wprowadzonego do obrotu, a także unieszkodliwianie, przechowywanie i 

stosowanie środka do dnia 28 lutego 2024 r.

Przy określaniu terminu ważności pozwolenia uwzględniono przepisy art. 52 ust. 6 rozporządzenia nr

1107/2009, zgodnie z którymi ważność pozwolenia na handel równoległy obowiązuje przez okres ważności 

zezwolenia na wprowadzanie do obrotu referencyjnego środka ochrony roślin.

Przedmiotowe pozwolenie zostało odebrane w dniu 3 lutego 2024 r. 

W dniu 6 lutego 2024 r. zwrócono się  z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie sprawy zakończonej 

przedmiotowym pozwoleniem wskazując, że ważność pozwolenia nr R – 11/2024 h.r. z dnia 1 lutego 2024 

r. powinna być określona do dnia 15 czerwca 2024 r. 

Decyzją Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi nr R -130/2024d z dnia 16 lutego 2024 r., po rozpatrzeniu wniosku 

złożonego w dniu 5 lutego 2024 r., przedłużono ważność zezwolenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi nr R 

– 10/2012 wu z dnia 19 listopada 2012 r. na wprowadzanie do obrotu środka ochrony roślin MONCUT 460 

SC, do dnia 15 czerwca 2026 r. 

Z uwagi na powyższe, uwzględniając aktualną datę ważności zezwolenia środka referencyjnego  MONCUT 

460 SC , ważność pozwolenia nr R – 11/2024 h.r. z dnia 1 lutego 2024 r. na wprowadzanie do obrotu środka 

ochrony roślin MEKTAT oraz termin na zużycie istniejących zapasów, tj. sprzedaż i dystrybucję środka 

wprowadzonego do obrotu, a także unieszkodliwianie, przechowywanie i stosowanie środka zostaje określony 

na 15 czerwca 2026 r

Mając na uwadze powyższe, postanowiono jak w rozstrzygnięciu. 



3/4
Decyzja MRiRW – Mektat 

Opłaty

Wydanie przedmiotowej decyzji nie podlega obowiązkowi uiszczenia opłaty skarbowej, zgodnie z § 4 ust. 1 

pkt 3 lit. a) rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 28 września 2007 r.3 w związku z poz. 53 pkt 1 w 

części I załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej4.

Pouczenie

Na podstawie art. 53 § 1 oraz art. 54 § 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo 

o postępowaniu przed sądami administracyjnymi5 na niniejszą decyzję przysługuje prawo wniesienia skargi 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, za pośrednictwem Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi, w terminie 30 dni od dnia doręczenia decyzji.

z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Michał Kołodziejczak

Sekretarz Stanu

$departament / biuro

/podpisano elektronicznie/

Otrzymuje (ePUAP):

 

 

Do wiadomości (wyłącznie pocztą elektroniczną): 

Główny Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa

(wo@piorin.gov.pl)

3 rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 28 września 2007 r. w sprawie zapłaty opłaty skarbowej (Dz. U. Nr 187, 
poz. 1330);
4 ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej  (Dz. U. z 2023 r. poz. 2111 );
5 ustawa  z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2023 r. poz. 
1634).

mailto:wo@piorin.gov.pl


4/4
Decyzja MRiRW – Mektat 

Instytut Ochrony Roślin – PIB

(decyzje.sor@iorpib.poznan.pl)

Instytut Ogrodnictwa

(ochrona.roslin@inhort.pl)

Klauzula informacyjna o zasadach przetwarzania Państwa danych osobowych dostępna jest pod adresem: 

www.gov.pl/rolnictwo/polityka-przetwarzania-danych-osobowych

mailto:decyzje.sor@iorpib.poznan.pl
mailto:ochrona.roslin@inhort.pl
http://www.gov.pl/rolnictwo/polityka-przetwarzania-danych-osobowych

		2024-02-22T12:59:26+0000
	Michał Kołodziejczak; MRiRW




